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AE\vcrA DE LA APERTURA ELECTRONICA DE LA OFERTA, ADMISION, CALIFICACION,
ALUACION DE TECNICA Y ECONOMICA, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2023-MDSC/CS-2 - SEGUNDA CONVOCATORIA —
SISTEMA DE CONTRATACION A MIXTO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL CASERIO DE YUNGAYPAMPA DEL
DISTRITO DE SANTA CRUZ - PROVINCIA DE HUAYLAS — DEPARTAMENTO DE ANCASH” -
Cédigo Unico de Inversién N° 2535598

En, Santa Cruz, a los 06 dias del mes de setiembre del 2023, en la Municipalidad Distrital de
Santa cruz, a las 9:30 horas, se reunieron los integrantes del comité designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 75-2023-MDSC/GM, de fecha 03 de agosto de 2023,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-MDSAC/CS-2 - SEGUNDA CONVOCATORIA,
Cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL
CASERIO DE YUNGAYPAMPA DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ — PROVINCIA DE HUAYLAS
— DEPARTAMENTO DE ANCASH” - Cédigo Unico de Inversién N° 2535598, a fin de efectuar
la _APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y

ECONOMICAS, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, en este contexto los integrantes del Comité de
Seleccién son:

PRESIDENTE TITULAR
HELDA REGINA CADENAS MORALES

1MER MIEMBRO TITULAR
JOEL EDWIN REYES SANCHEZ

2DO MIEMBRO TITULAR
RAUL CESAR ALEJOS BELTRAN

Acto seguido y contandose con el Quérum reglamentario, se da por aperturado la reunidn, indicando
de acuerdo a la normatividad vigente, se publicé en el Sistema Electrénico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado (SEACE) la convocatoria y las bases del presente proceso de seleccidn.

1.- PARTICIPANTES INSCRITOS (ELECTRONICO):

El presidente del Comité de Seleccién da apertura a la reunién, manifestando a los presentes que de
la plataforma del Sistema Electrénico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, se
advierte que los siguientes participantes se han registrado en el Procedimiento de Seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2023-MDSAC/CS-2 - SEGUNDA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL
CASERIO DE YUNGAYPAMPA DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ — PROVINCIA DE HUAYLAS
—DEPARTAMENTO DE ANCASH” - Cédigo Unico de Inversién N° 2535598, con estado valido:
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2.- OFERTAS PRESENTADAS:

Asimismo, que las ofertas presentadas el dia 05 de setiembre de 2023, por los postores a través de la
plataforma del Sistema Electrénico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado — SEACE, segin
cronograma establecido en el Procedimiento de Seleccién por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°009-2023-MDSAC/CS-2 - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL CASERIO DE YUNGAYPAMPA DEL
DISTRITO DE SANTA CRUZ — PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH” -
Cédigo Unico de Inversién N° 2535598, fueron las siguientes:

2.1 CONSORCIO SANTA CRUZ, con R.U.C. N© 20601862108, quien presentd su propuesta
(oferta) via electrdnica el dia 05 de setiembre de 2023, a las 22:43:52, con estado de registro
VALIDO.

2.2 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN, con RUC N° 10220796669, quien presentd su
propuesta (oferta) via electrénica el dia 05 de setiembre de 2023, a las 22:57:48, con estado de
registro VALIDO.

2.3 CONSORCIO INGENIERIA, con RUC N° 20610715606, quien presentd su propuesta
(oferta) via electrénica el dia 05 de setiembre de 2023, a las 22:12:45, con estado de registro
VALIDO.

/ ASTRI ik AN 1)L PIINCAA DE HUAYLAS ALAK
20810715608 | ' Ewcirorecn
992108 | CONBORCIO BANTA CRUT CaU 2023 EZLF:) Eecons
 COTAGUISPE VILLENA CAFLOS RUBEN [(E2257 I 71 Eevoasn
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3.- DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS:

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccion

Especifica,

Capitulo II, Numeral 2.2.1.1. El comité verifica la presentacién de los documentos

requeridos en la seccidn especifica de las bases, ello de conformidad con el articulo 73.2 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

el cual establece que: “Para la admision de las

ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), ), e) y f)

del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

funcionales y

condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,

la oferta se considera no admitida”.

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

POSTORES

DOCUMENTACION

1) CONSORCIO
SANTA CRUZ

2) COTAQUISPE
VILLENA CARLOS
RUBEN

3) CONSORCIO
INGENIERIA

PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°©
1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(Nota 02)

€) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo
11T de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

) Declaracién jurada de plazo de prestacin del servicio
de consultoria de obra. (Anexo N° 4).

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(Nota 03)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo
N° 5)

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

g) El precio de la oferla en SOLES y:

e EI desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

* Los precios unitarios, considerando las partidas
segun lo previsto en el dltimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién
accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen deben ser expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

S/ 318,941.00
CUMPLE

S/ 292,905.37

NO CUMPLE
(Nota 01)

S/ 292,905.37
CUMPLE

ESTADO:

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO
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NOTA e o1;
El postor COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN, no presenta el indice de su oferta.

(OBSERVACION SUBSANABLE).
El postor COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN, presenta el desagregado de su oferta

econdmica, entre los folios del 07 al 12, en la cual se evidencia lo siguiente:

SUB TOTAL

ITEM DESCRIPCION ~(S/)
1 TOTAL COSTO DIRECTO (A) 218.278,57

2 GASTOS GENERALES
21 Gastos Fijos 1.926,12
2.2 Gastos Variables 12.740,70
TOTAL GASTOS GENERALES (B) (6,30191% %) 14.666,82
3 UTIUDAD(C)  (5%) 15.279,50
SUB TOTAL (A+B+C) 248.224,89
4 IGV 44,680,48
5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA 292.905,37|
\ %/ -
Bt
WG VECAS CO DLECTAOS W
Cip 75640

El postor considera que el total de los gastos generales es el 6.30191% del costo directo,
aplicando dicho porcentaje se determina el monto de 13,755.72, la cual es distinto al monto
consignado por el postor (14,666.82).

El postor considera que su utilidad es el 5% del costo directo, aplicando dicho porcentaje se
determina el monto de 10,913.93, la cual es distinto al monto consignado por el postor
(15,279.50).

Con los nuevos montos determinados segin los porcentajes consignados por el postor, se realiza
la sumatoria y determindndose asi el monto total de la oferta de S/ 286,678.90, siendo inferior al
90% de limites de la oferta, considerados en las bases integradas.

De acuerdo al fundamento de la RESOLUCION N© 173-2022-TCE-S4: "Es necesario tener en
cuenta que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que
implica el andlisis de /a totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben
contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse
informacidn contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del
alcance de la oferta, corresponderd declarar la no admisidn o descalificacion de la misma”,

El postor al haber considerado los porcentajes, dichos porcentajes también pasan a ser parte de
la evaluacién, de acuerdo a lo estipulado a la RESOLUCION N° 0001-2020-TCE-S1.

Expuesto los fundamentos, el comité de seleccién no admite la oferta del postor COTAQUISPE
VILLENA CARLOS RUBEN.

NOTAN® 02;

El postor CONSORCIO INGENIERIA, en sus anexos 1, 2, 3y 4, en las siglas consigna las
iniciales INIA (OBSERVACION SUBSANABLE).

El postor CONSORCIO INGENIERIA, presenta su promesa de consorcio sin legalizacién
(OBSERVACION SUBSANABLE).

El post_or CONSORCIO INGENIERIA, en el folio 09 de su oferta, no acredita el certificado de
viggpcua de su consorciado CONSTRUCTORA E INGENIERIA PERU MUNDO S.A.C., tal como se
solicité en las bases integrada, en el acapite de presentacién de documentos obligatorios para
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admision de la oferta, la cual expresamente indica: "En caso de persona juridica, copia del
‘;f’ﬂﬁﬁdo de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0 mandalario designado para
efecto”.
El comité de seleccion declara no admitida la oferta del postor CONSORCIO INGENIERIA.

o .
El postor CONSORCIO INGENIERIA, en su Anexo 4 (Declaracién Jurada de plazo de ejecucion
de la obra), folio 19 de su oferta, no acredita con los solicitado en las bases integradas, en la que
se solicitd los 60 dias calendarios, hasta la puesta en servicio de la obra. El postor no
acredita en su declaracién jurada que la ejecucidn serd hasta la puesta en servicio.
Expuesto el fundamento, el comité de seleccién declara no admitido la oferta de postor
CONSORCIO INGENIERIA.

4. CALIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS
Los miembros del comité de seleccién proceden a calificar y evaluar la propuesta del postor

determinando su resultado en el puntaje total.
EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

RE: ELDE‘_EVALUAGON i
bt e A ST .
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por
el postor 100
Acreditacién: S/ 318,941.00 puntos
Se acreditard mediante el documento que
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).
PUNTAJE TOTAL 100 puntos

REQUISITOS DE CALIFICACION

A.- Experiencia del postor en la especialidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ
EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra,

Se considerara obra similar a: Creacién y/o Construccién y/o Mejoramiento y/o
Reconstruccidn y/o Ampliacidn y/o Instalacion (o combinacién de estos) de Sistemas de
Electrificacién Rural y/o Sistemas de Utilizacién y/o Subsistemas de Distribucién y/o

Servicios de Energia Eléctrica y/o Redes Primarias y/o Redes Secundarias y/o Conexiones CALIFICA
Domiclliarias y Alumbrado Publico y/o Alumbrado Complementario. Debera acreditar en
por lo menos en un contrato, los sigulentes componentes: Pruebas electricas de baja
tensién, suministro e Instalacion de puestas a tierra, murete de concreto para suministro
electrico, suministro e instalacion de pastorales, armado tipo S3, armado tipo A10,
suministro e Instalacidn de postes, transformador trifasico de 25 kva, tablero de
distritbucion kva, pruebas eléctricas y red secundaria 380/220 v, Ingenieria de detalle,
Supervison por parte de consecionaria, Charla de plan de seguridad

CONDICION DE LA OFERTA CALIFICADA
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PPOSTORES

S iyl

CONSORCIO SANTA CRUZ

| OFERTAECONOMICA | ORDENDE |

5. OTORGAMIENTO Y PUBLICACION DE LA BUENA PRO

~5/318,941.00 1
PUNTAJE TOTAL 100.1-)0 punt;)s |
BONIFICACION SOLICITADA DEL 5 % 0
COLINDANCIA 10% 0
PUNTAJE TOTAL FINAL 100.00 puntos

Luego de haber determinado el puntaje del inico postor que pasé a la etapa de CALIFICACION,
los miembros del comité de seleccién toman por decision unanime, OTORGAR LA BUENA PRO
al postor CONSORCIO SANTA CRUZ, con su oferta econémica de S/ 318,941.00, por haber
cumplido con los requisitos de admisibilidad, calificacién y evaluacién establecidos en las bases

integradas.

CONSORCIO SANTA CRUZ, integrado por las empresas ROSAP S.A.C., con RUC N°
20601862108 y la empresa ENGINEERS CONSTRUCTORA E INVERSIONES GENERALES
S.R.L., con RUC N° 20542097541, con domicilio legal comin en PSJE. ENRIQUE PALACIOS
N° 203 — BAR. SAN FRANCISCO (AL COSTADO DE LA IGLESIA SAN FRANCISCO) -
HUARAZ — HUARAZ - ANCASH, representado por su Representante Com(n, el Sr. ROSAS
PALMA MARTIN REYNALDO, identificado con DNI N° 40372304.

6. CONCLUSION

a. El Comité otorga la buena pro al postor CONSORCIO SANTA CRUZ, por el monto
consignado en el numeral 7 de la presente acta, por lo que en concordancia con el
numeral 64.1! del Articulo 64 del RLCE, la buena pro debera ser consentida dentro de
los 05 dias habiles de publicada la buena pro, sin en caso no existiese el recurso de

apelacién.

1 Articulo 64. Consentimiento del otorgamiento de la buena pro

64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimi¢nto de la buena pro se
produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacién de su otorgamiento, sin que los postores
hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion. En el caso de adjudicaciones
simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco (5)

dias habiles.

64.3. En caso se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la buena pro de produce el
mismo dia de la notificacién de su otorgamiento.

Articulo 49, Requisitos de calificacién

Z
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b. Una vez publicado el consentimiento de la buena pro, remitase la presente acta y
expediente de contratacidn, al érgano encargado de las contrataciones para que inicie
el procedimiento de perfeccionamiento de contrato, en atencién al numeral 49.32 del

Articulo 49 del RLCE.

Siendo las 15:20 pm horas del mismo dia y habiendo concluido con la agenda, los miembros del comité

de seleccién por acuerdo por unanimidad, proceden a cerrar el acta y la firma en 02 ejemplares, a fin
de que posteriormente se proceda a publicar las decisiones en la plataforma SEACE.

""" HELDA REGINA CADENAS MORALES

JOEL EDWIN REYES SANCHEZ RAUL CESARWMLEJOS BELTRAN
PRIMER MIEMBRO (TITULAR) SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

249.3. Tratandose de obras y consultoria de obras, la capacidad técnica y profesional es verificada por
el 6rgano encargado de las contrataciones para la suscripcién del contrato. La Entidad no puede

imponer requisitos distintos a los seiialados en el presente articulo.
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